

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	5,488,449,661	5,085,867,781	402,581,880
		老人福祉事業収益	277,264,340	267,956,874	9,307,466
		保育事業収益	162,552,955	162,989,940	-436,985
		包括受託事業収益	66,770,523	63,258,209	3,512,314
		医療事業収益	63,621,346	50,386,665	13,234,681
		その他の事業収益	245,000	591,666	-346,666
		経常経費寄附金収益	3,933,221	4,550,119	-616,898
		サービス活動収益計(1)	6,062,837,046	5,635,601,254	427,235,792
	費用	人件費	4,440,762,752	4,114,737,777	326,024,975
		事業費	542,232,558	535,157,962	7,074,596
事務費		640,921,406	626,206,759	14,714,647	
減価償却費		345,329,092	312,009,615	33,319,477	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-90,266,168	-92,968,479	2,702,311	
徴収不能額		282,693	112,589	170,104	
サービス活動費用計(2)		5,879,262,333	5,495,256,223	384,006,110	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		183,574,713	140,345,031	43,229,682	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	65,145	68,413	-3,268
		その他のサービス活動外収益	28,973,123	28,873,096	100,027
		サービス活動外収益計(4)	29,038,268	28,941,509	96,759
	費用	支払利息	11,327,085	10,490,883	836,202
		その他のサービス活動外費用	140,960	878,850	-737,890
サービス活動外費用計(5)		11,468,045	11,369,733	98,312	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		17,570,223	17,571,776	-1,553	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		201,144,936	157,916,807	43,228,129	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		95,979,000	-95,979,000
		固定資産受贈額	1		1
		固定資産売却益		18,799	-18,799
		その他の特別収益	968,661		968,661
		特別収益計(8)	968,662	95,997,799	-95,029,137
	費用	固定資産売却損・処分損	6,060,320	37,637	6,022,683
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-5,128,140	-2	-5,128,138
		国庫補助金等特別積立金積立額		95,979,000	-95,979,000
		その他の特別損失	36,959,640	17,345,351	19,614,289
		特別費用計(9)	37,891,820	113,361,986	-75,470,166
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-36,923,158	-17,364,187	-19,558,971	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		164,221,778	140,552,620	23,669,158	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,343,108,191	1,202,555,571	140,552,620
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,507,329,969	1,343,108,191	164,221,778
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,507,329,969	1,343,108,191	164,221,778